
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.11.2025, 17-1/142482 

1 

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
29 октября 2025 г. № 85 

Об изменении границ сельских населенных пунктов 
Браславского района Витебской области 

На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 
1998 г. № 154-З «Об административно-территориальном устройстве Республики 
Беларусь» Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Изменить границы сельских населенных пунктов Браславского района Витебской 
области: 

1.1. деревни Голевщина Опсовского сельсовета, включив в ее черту земельный 
участок площадью 0,0047 гектара (далее – га), согласно приложению 1; 

1.2. агрогородка Ахремовцы Ахремовецкого сельсовета, включив в его черту 
земельные участки общей площадью 1,0403 га, согласно приложению 2; 

1.3. деревни Пиртани Плюсского сельсовета, включив в ее черту земельные участки 
общей площадью 0,0900 га, согласно приложению 3; 

1.4. агрогородка Быстромовцы Плюсского сельсовета, включив в его черту 
земельный участок площадью 0,0778 га, согласно приложению 4; 

1.5. деревни Еленцы Плюсского сельсовета, включив в ее черту земельный участок 
площадью 0,0522 га, согласно приложению 5; 

1.6. деревни Большое Абабье Плюсского сельсовета, включив в ее черту земельный 
участок площадью 0,3000 га, согласно приложению 6; 

1.7. деревни Буловишки Плюсского сельсовета, включив в ее черту земельные 
участки общей площадью 0,2591 га, согласно приложению 7; 

1.8. деревни Заборье Плюсского сельсовета, включив в ее черту земельный участок 
площадью 0,4360 га, согласно приложению 8; 

1.9. хутора Плитники Плюсского сельсовета, включив в его черту земельный участок 
площадью 0,0615 га, согласно приложению 9; 

1.10. деревни Вязки Слободковского сельсовета, включив в ее черту земельные 
участки общей площадью 0,0387 га, согласно приложению 10. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Н.А.Пучинская
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.11.2025, 17-1/142482 

2 

  Приложение 1 
к решению  
Браславского районного 
Совета депутатов 
29.10.2025 № 85 

ГРАНИЦЫ 
деревни Голевщина Опсовского сельсовета  
Браславского района Витебской области 

 
  
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.11.2025, 17-1/142482 

3 

  Приложение 2 
к решению  
Браславского районного 
Совета депутатов 
29.10.2025 № 85 

ГРАНИЦЫ 
агрогородка Ахремовцы Ахремовецкого сельсовета  
Браславского района Витебской области 

 
  
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.11.2025, 17-1/142482 

4 

  Приложение 3 
к решению  
Браславского районного 
Совета депутатов 
29.10.2025 № 85 

ГРАНИЦЫ 
деревни Пиртани Плюсского сельсовета  
Браславского района Витебской области 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.11.2025, 17-1/142482 

5 

  Приложение 4 
к решению  
Браславского районного 
Совета депутатов 
29.10.2025 № 85 

ГРАНИЦЫ 
агрогородка Быстромовцы Плюсского сельсовета  
Браславского района Витебской области 

 
  
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.11.2025, 17-1/142482 

6 

  Приложение 5 
к решению  
Браславского районного 
Совета депутатов 
29.10.2025 № 85 

ГРАНИЦЫ 
деревни Еленцы Плюсского сельсовета  
Браславского района Витебской области 

 
  
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.11.2025, 17-1/142482 

7 

  Приложение 6 
к решению  
Браславского районного 
Совета депутатов 
29.10.2025 № 85 

ГРАНИЦЫ 
деревни Большое Абабье Плюсского сельсовета  
Браславского района Витебской области 

 
  
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.11.2025, 17-1/142482 

8 

  Приложение 7 
к решению  
Браславского районного 
Совета депутатов 
29.10.2025 № 85 

ГРАНИЦЫ 
деревни Буловишки Плюсского сельсовета  
Браславского района Витебской области 

 
  
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.11.2025, 17-1/142482 

9 

  Приложение 8 
к решению  
Браславского районного 
Совета депутатов 
29.10.2025 № 85 

ГРАНИЦЫ 
деревни Заборье Плюсского сельсовета  
Браславского района Витебской области 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.11.2025, 17-1/142482 

10 

  Приложение 9 
к решению  
Браславского районного 
Совета депутатов 
29.10.2025 № 85 

ГРАНИЦЫ 
хутора Плитники Плюсского сельсовета  
Браславского района Витебской области 

 
  
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.11.2025, 17-1/142482 

11 

  Приложение 10 
к решению  
Браславского районного 
Совета депутатов 
29.10.2025 № 85 

ГРАНИЦЫ 
деревни Вязки Слободковского сельсовета  
Браславского района Витебской области 

 
  


